






Atodlenni 
 
 
 
Awgrymir y templedi canlynol ar gyfer cadw cofnodion. 
 
 
ATODLEN 1: COFNOD GAST MAGU 
 
 
ATODLEN 2: CERDYN ADNABOD CI BACH
















	
ATODLEN 1- COFNOD GAST MAGU




	 Gwybodaeth Cenel

	Enw’r Cenel
	



	Cyfeiriad
	



	Rhif ffôn
	




 
 


	Enw’r Ast 
	



	Dyddiad Geni’r Ast
	



	Brîd neu frîd croes
	



	Rhif Microsglodyn
	



	Disgrifiadau Corfforol (lliw a nodweddion adnabod ac ati)
	




	Statws Iechyd
	










	
COFNOD NEWID PERCHNOGAETH GAST MAGU



Rhaid rhoi copi o’r dudalen hon i’r perchennog newydd, a dylai'r deiliad trwydded gadw’r wreiddiol. 
	Gwybodaeth Cenel

	Enw’r Cenel
	


	Cyfeiriad
	


	Rhif ffôn
	



 
	Enw’r Ast 
	


	Dyddiad Geni’r Ast
	


	Brîd neu frîd croes
	


	Rhif Microsglodyn
	


	Disgrifiadau Corfforol (lliw a nodweddion adnabod ac ati) 
	



	Statws Iechyd
	





	Gwybodaeth Perchennog Newydd

	Enw 
	


	Cyfeiriad
	


	Rhif ffôn
	


	Dyddiad 
	




	Hanes Magu

	Rhif y Dorllwyth
	Dyddiad
	Nifer o gŵn bach

	Torllwyth gyntaf
	

	

	Ail dorllwyth
	

	

	Trydedd dorllwyth
	

	

	Pedwaredd dorllwyth
	

	

	Pumed dorllwyth
	

	

	Chweched dorllwyth
	

	

	MANYLION Y DORLLWYTH GYNTAF

	Enw’r Tad
	

	Brîd y Tad
	

	Rhif Microsglodyn Unigryw y Tad
	

	Dyddiad paru
	

	MANYLION Y DORLLWYTH

	Rhif
	Rhif Microsglodyn Unigryw
	Dyddiad geni
	Rhyw
	Pwysau
	Disgrifiad
	Enw a Chyfeiriad y Prynwr 

	1
	


	
	
	
	
	

	2
	


	
	
	
	
	

	3
	


	
	
	
	
	

	4
	


	
	
	
	
	

	5
	


	
	
	
	
	

	6
	


	
	
	
	
	

	7
	


	
	
	
	
	

	8
	


	
	
	
	
	

	9
	


	
	
	
	
	

	10
	


	
	
	
	
	

	11
	


	
	
	
	
	



	SYLWADAU’R MILFEDDYG:
	Enw wedi ei brintio

	





	Dyddiad:

	Llofnod:

	MANYLION YR AIL DORLLWYTH

	Enw’r Tad
	

	Brîd y Tad
	

	Rhif Microsglodyn Unigryw y Tad
	

	Dyddiad paru
	

	MANYLION Y DORLLWYTH

	Rhif
	Rhif Microsglodyn Unigryw
	Dyddiad geni
	Rhyw
	Pwysau
	Disgrifiad
	Enw a Chyfeiriad y Prynwr 

	1
	


	
	
	
	
	

	2
	


	
	
	
	
	

	3
	


	
	
	
	
	

	4
	


	
	
	
	
	

	5
	


	
	
	
	
	

	6
	


	
	
	
	
	

	7
	


	
	
	
	
	

	8
	


	
	
	
	
	

	9
	


	
	
	
	
	

	10
	


	
	
	
	
	

	11
	


	
	
	
	
	



	SYLWADAU’R MILFEDDYG:
	Enw wedi ei brintio

	





	Dyddiad:

	Llofnod:

	MANYLION Y DRYDEDD DORLLWYTH

	Enw’r Tad
	

	Brîd y Tad
	

	Rhif Microsglodyn Unigryw y Tad
	

	Dyddiad paru
	

	MANYLION Y DORLLWYTH

	Rhif
	Rhif Microsglodyn Unigryw
	Dyddiad geni
	Rhyw
	Pwysau
	Disgrifiad
	Enw a Chyfeiriad y Prynwr 

	1
	


	
	
	
	
	

	2
	


	
	
	
	
	

	3
	


	
	
	
	
	

	4
	


	
	
	
	
	

	5
	


	
	
	
	
	

	6
	


	
	
	
	
	

	7
	


	
	
	
	
	

	8
	


	
	
	
	
	

	9
	


	
	
	
	
	

	10
	


	
	
	
	
	

	11
	


	
	
	
	
	



	SYLWADAU’R MILFEDDYG:
	Enw wedi ei brintio

	





	Dyddiad:

	Llofnod:

	MANYLION Y BEDWAREDD DORLLWYTH

	Enw’r Tad
	

	Brîd y Tad
	

	Rhif Microsglodyn Unigryw y Tad
	

	Dyddiad paru
	

	MANYLION Y DORLLWYTH

	Rhif
	Rhif Microsglodyn Unigryw
	Dyddiad geni
	Rhyw
	Pwysau
	Disgrifiad
	Enw a Chyfeiriad y Prynwr 

	1
	


	
	
	
	
	

	2
	


	
	
	
	
	

	3
	


	
	
	
	
	

	4
	


	
	
	
	
	

	5
	


	
	
	
	
	

	6
	


	
	
	
	
	

	7
	


	
	
	
	
	

	8
	


	
	
	
	
	

	9
	


	
	
	
	
	

	10
	


	
	
	
	
	

	11
	


	
	
	
	
	



	SYLWADAU’R MILFEDDYG:
	Enw wedi ei brintio

	





	Dyddiad:

	Llofnod:

	MANYLION Y BUMED DORLLWYTH

	Enw’r Tad
	

	Brîd y Tad
	

	Rhif Microsglodyn Unigryw y Tad
	

	Dyddiad paru
	

	MANYLION Y DORLLWYTH

	Rhif
	Rhif Microsglodyn Unigryw
	Dyddiad geni
	Rhyw
	Pwysau
	Disgrifiad
	Enw a Chyfeiriad y Prynwr 

	1
	


	
	
	
	
	

	2
	


	
	
	
	
	

	3
	


	
	
	
	
	

	4
	


	
	
	
	
	

	5
	


	
	
	
	
	

	6
	


	
	
	
	
	

	7
	


	
	
	
	
	

	8
	


	
	
	
	
	

	9
	


	
	
	
	
	

	10
	


	
	
	
	
	

	11
	


	
	
	
	
	



	SYLWADAU’R MILFEDDYG:
	Enw wedi ei brintio

	





	Dyddiad:

	Llofnod:

	MANYLION Y CHWECHED DORLLWYTH

	Enw’r Tad
	

	Brîd y Tad
	

	Rhif Microsglodyn Unigryw y Tad
	

	Dyddiad paru
	

	MANYLION Y DORLLWYTH

	Rhif
	Rhif Microsglodyn Unigryw
	Dyddiad geni
	Rhyw
	Pwysau
	Disgrifiad
	Enw a Chyfeiriad y Prynwr 

	1
	


	
	
	
	
	

	2
	


	
	
	
	
	

	3
	


	
	
	
	
	

	4
	


	
	
	
	
	

	5
	


	
	
	
	
	

	6
	


	
	
	
	
	

	7
	


	
	
	
	
	

	8
	


	
	
	
	
	

	9
	


	
	
	
	
	

	10
	


	
	
	
	
	

	11
	


	
	
	
	
	



	SYLWADAU’R MILFEDDYG:
	Enw wedi ei brintio

	





	Dyddiad:

	Llofnod:



	Atodlen 2 - CERDYN ADNABOD CI BACH


Cyhoeddwyd gan Gyngor Bwrdeistref Sirol Conwy mewn Cydymffurfiad â’r ddeddfwriaeth ganlynol:
Rheoliadau Lles Anifeiliaid (Bridio Cŵn) (Cymru) 2014
Rhaid rhoi copi o’r cofnod hwn i’r perchennog newydd, a dylai'r deiliad trwydded gadw copi hefyd. Rhaid i’r deiliad trwydded gadw’r cofnod am 3 blynedd.  

	Manylion y ci

	Rhyw
	
	Dyddiad geni
	

	Brîd 
	
	Rhif Microsglodyn
	

	Enw, cyfeiriad a manylion cyswllt y bridiwr
	


	Gwybodaeth statws iechyd (dyddiadau brechiadau/ rhoi moddion llyngyr ac ati.)
	


	Disgrifiad corfforol gan gynnwys lliw a nodweddion adnabod
	






	
	Mam / Tad
	Ci / Gast

	Enw
	
	

	Dyddiad geni
	

	

	Brîd 
	

	

	Disgrifiad Corfforol a Statws Iechyd
	
	

	Rhif Microsglodyn
	

	



NEWID PERCHNOGAETH 
	MANYLION Y PERCHENNOG

	Perchnogion 
	1
	2
	3

	Enw
	

	
	

	Cyfeiriad
	


	
	

	Rhif Ffôn
	

	
	

	Dyddiad gwerthu/newid perchnogaeth
	
	
	



MICROSGLODYNNU 
Rhaid i holl gŵn bach/cŵn gael eu microsglodynnu erbyn eu bod yn 8 wythnos oed. Unwaith i’r ci bach gael ei werthu/ail-gartrefu, rhaid i fanylion y perchennog newydd gael ei ddiweddaru yn y gronfa ddata. Cyfrifoldeb y perchennog/gofalwr newydd yw hyn. Mae’n drosedd peidio â newid y manylion. I gael rhagor o wybodaeth, gweler Rheoliadau Microsglodynnu Cŵn (Cymru) 2015. 
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